
   

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

«23» ноября 2018 г.                         № 161 

г. Луганск  

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

12.12.2018 за № 859/2503 

 

 

 

 

Об утверждении форм документов, используемых в процессе  

лицензирования деятельности по производству тепловой энергии (кроме 

деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных 

установках и установках с использованием нетрадиционных или 

возобновляемых источников энергии), транспортировке тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставке тепловой энергии 

 

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 5 Закона Луганской Народной 

Республики «О лицензировании отдельных видов деятельности» от 14.06.2018 

№ 232-ІІ (с изменениями), руководствуясь Положением о лицензировании 

деятельности по производству тепловой энергии (кроме деятельности по 

производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных 

установках и установках с использованием нетрадиционных или 

возобновляемых источников энергии), транспортировке тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставке тепловой энергии, утвержденным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 20.11.2018 № 753/18, Положением о 



Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской 

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 20.01.2015 № 02-04/13/15,                                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить следующие прилагаемые формы документов: 

 

1.1. Заявление о предоставлении лицензии на производство тепловой 

энергии (кроме деятельности по производству тепловой энергии на 

теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и 

когенерационных установках и установках с использованием нетрадиционных 

или возобновляемых источников энергии), транспортировку тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставку тепловой энергии (для юридических лиц) в соответствии с 

приложением № 1; 

 

1.2. Заявление о предоставлении лицензии на производство тепловой 

энергии (кроме деятельности по производству тепловой энергии на 

теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и 

когенерационных установках и установках с использованием нетрадиционных 

или возобновляемых источников энергии), транспортировку тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставку тепловой энергии (для физических лиц-предпринимателей) в 

соответствии с приложением № 2; 

 

1.3. Заявление о предоставлении дубликата / копии лицензии на 

производство тепловой энергии (кроме деятельности по производству тепловой 

энергии на теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных 

электростанциях и когенерационных установках и установках с 

использованием нетрадиционных или возобновляемых источников энергии), 

транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии (для 

юридических лиц) в соответствии с приложением № 3; 

 

1.4. Заявление о предоставлении дубликата / копии лицензии на 

производство тепловой энергии (кроме деятельности по производству тепловой 

энергии на теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных 

электростанциях и когенерационных установках и установках с 

использованием нетрадиционных или возобновляемых источников энергии), 

транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии (для 

физических лиц-предпринимателей) в соответствии с приложением № 4; 

 

 



1.5. Заявление о переоформлении лицензии на производство тепловой 

энергии (кроме деятельности по производству тепловой энергии на 

теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и 

когенерационных установках и установках с использованием нетрадиционных 

или возобновляемых источников энергии), транспортировку тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставку тепловой энергии (для юридических лиц) в соответствии с 

приложением № 5; 

 

1.6. Заявление о переоформлении лицензии на производство тепловой 

энергии (кроме деятельности по производству тепловой энергии на 

теплоэнергоцентралях, теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и 

когенерационных установках и установках с использованием нетрадиционных 

или возобновляемых источников энергии), транспортировку тепловой энергии 

магистральными и местными (распределительными) тепловыми сетями, 

поставку тепловой энергии (для физических лиц-предпринимателей) в 

соответствии с приложением № 6; 

 

1.7. Уведомление в соответствии с приложением № 7; 

 

1.8. Предписание об устранении выявленных нарушений лицензионных 

требований в соответствии с приложением № 8; 

 

1.9. Сведения о производственно-технической базе, необходимой для 

осуществления лицензируемого вида деятельности в соответствии с 

приложением № 9; 

 

1.10. Перечень трубопроводов, находящихся в пользовании соискателя 

лицензии, их техническая характеристика и годовые объемы транспортировки 

тепловой энергии в соответствии с приложением № 10; 

 

1.11. Сведения о потребителях и объемах поставок тепловой энергии в 

соответствии с приложением № 11; 

 

1.12. Перечень приборов учета с указанием мест их установки  в 

соответствии с приложением № 12; 

 

1.13. Опись прилагаемых документов в соответствии с приложением              

№ 13. 

 

2. Юридическому отделу Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики в установленном 

порядке подать настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 



3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на первого 

заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики Ометова И. Е. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Министра                                       М. А. Протасов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 ______________________________ 
(наименование 

 ______________________________ 
лицензирующего  органа) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении лицензии на производство тепловой энергии  

(кроме деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 

(для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) 

сокращенное наименование, в том числе 

фирменное наименование,  организационно-

правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
 

Местонахождение юридического лица, 

адреса мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности  

 

Наличие у юридического лица 

филиалов, других обособленных 

подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность (с 

указанием их наименования и 

местонахождения) 

 

Основной государственный 

регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц 

(ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о юридическом лице 

в Единый государственный реестр 

юридических лиц, с указанием адреса места 

нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если 

имеется) адрес электронной почты 

юридического лица 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 
 



государственной пошлины за предоставление 

лицензии, либо иные сведения, 

подтверждающие факт уплаты указанной 

государственной пошлины 

 

Прошу предоставить лицензию. 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 
 

 

Приложение: документы согласно описи – на ____ л. 

 
 

___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Продолжение приложения № 1 



Приложение № 2 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

      от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

                                                                                                                        ______________________________ 
(наименование  

                                                                                                              ______________________________                                             
                                                                                                                                                                                    лицензирующего  органа) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении лицензии на производство тепловой энергии 

 (кроме деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 

(для физических лиц-предпринимателей) 

 
Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество 

физического лица-предпринимателя 
 

Адрес места жительства физического лица-

предпринимателя, адреса мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего личность 

физического лица-предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица-плательщика 

налогов или серия и номер паспорта (для физических 

лиц, которые в силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего факт 

внесения сведений о физическом лице-предпринимателе 

в Единый государственный реестр юридических лиц, с 

указанием адреса места нахождения органа, 

осуществившего государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если имеется) адрес 

электронной почты физического лица-предпринимателя 
 

Данные документа о постановке соискателя 

лицензии на учет в налоговом органе 
 

Реквизиты документа, подтверждающего факт 

уплаты государственной пошлины за предоставление 

лицензии, либо иные сведения, подтверждающие факт 

уплаты указанной государственной пошлины 

 

Прошу предоставить лицензию. 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 

Приложение: документы согласно описи – на ____ л. 
                                                        ________________                    ____________________________ 
                                                                                                     (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

«____»______________20___года 
М. П. (при наличии) 



Приложение № 3 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

______________________________ 
                                 (наименование 

______________________________  
                              лицензирующего  органа) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дубликата / копии лицензии на производство тепловой энергии 

(кроме деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 

(для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) сокращенное 

наименование, в том числе фирменное наименование,  

организационно-правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица (должность, 

фамилия, имя, отчество). 
 

Местонахождение юридического лица, адреса 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности 
 

Наличие у юридического лица филиалов, других 

обособленных подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность (с указанием их 

наименования и местонахождения) 

 

Основной государственный регистрационный 

номер Единого государственного реестра юридических 

лиц (ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего факт 

внесения сведений о юридическом лице в Единый 

государственный реестр юридических лиц, с указанием 

адреса места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если имеется) адрес 

электронной почты юридического лица 
 

Данные документа о постановке соискателя 

лицензии на учет в налоговом органе. 
 

Реквизиты документа, подтверждающего факт 

уплаты государственной пошлины за предоставление 

дубликата / копии лицензии, либо иные сведения, 

подтверждающие факт уплаты указанной 

государственной пошлины 

 

 

Прошу выдать дубликат / копию лицензии № ______ от «___» ___________ 20__ г.        
                                                (нужное почеркнуть) 

   (указать причину в случае выдачи дубликата: в связи с утратой  /  порчей). 
                                                                                                                                    (нужное почеркнуть) 



Приложение:  

1) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

предоставление дубликата / копии лицензии; 

2) испорченный бланк лицензии – при оформлении заявления о предоставлении 

дубликата лицензии в случае порчи. 

 

 
___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 
 

 «____»____________20___года 
 

М. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 3 



Приложение № 4 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

      от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

                                                                                                                        ______________________________ 
(наименование  

                                                                                                              ______________________________                                             
                                                                                                                                                                                    лицензирующего  органа) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дубликата / копии лицензии на производство тепловой энергии 

(кроме деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 
(для физических лиц-предпринимателей) 

 
Фамилия, имя и (в случае, если 

имеется) отчество физического лица-

предпринимателя 

 

Адрес места жительства физического 

лица- предпринимателя, адреса мест 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего 

личность физического лица- 

предпринимателя, регистрационный номер 

учетной карточки физического лица- 

плательщика налогов или серия и номер 

паспорта (для физических лиц, которые в 

силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о физическом лице-

предпринимателе в Единый государственный 

реестр юридических лиц, с указанием адреса 

места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если 

имеется), адрес электронной почты 

физического лица-предпринимателя 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за предоставление 

дубликата / копии лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 



 

Прошу выдать дубликат / копию лицензии № ______ от «___» _______ 20_ г.  в связи с  
                            (нужное подчеркнуть) 

утратой / порчей. 
(нужное подчеркнуть в случае выдачи дубликата) 

 

Приложение:  

1) испорченный бланк лицензии (в случае порчи лицензии, при оформлении заявления 

на получение дубликата); 

2) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

предоставление дубликата / копии лицензии. 
 

___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
 

М. П. (при наличии) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 4 



Приложение № 5 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

      от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

                                                                                                                        ______________________________ 
(наименование  

                                                                                                              ______________________________                                             
                                                                                                                                                                                    лицензирующего  органа) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о переоформлении лицензии на производство тепловой энергии (кроме 

деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 
(для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) 

сокращенное наименование, в том числе 

фирменное наименование,  организационно-

правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица 

(должность, фамилия, имя, отчество). 
 

Местонахождение юридического лица, 

адреса мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности  

 

Наличие у юридического лица 

филиалов, других обособленных 

подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность              

(с указанием их наименования и 

местонахождения) 

 

Основной государственный 

регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц 

(ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о юридическом лице 

в Единый государственный реестр 

юридических лиц, с указанием адреса места 

нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если 

имеется), адрес электронной почты 

юридического лица. 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 
 



государственной пошлины за 

переоформление лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 

Прошу переоформить лицензию № _____ от «___» _______ 20__ г., в связи с 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указать информацию в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики) 

 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 

 

Приложение: 

1) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

переоформление лицензии; 

2)  оригинал лицензии, которая подлежит переоформлению. 
 

___________________________          ___________________                ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 5 



Приложение № 6 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

      от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

                                                                                                                        ______________________________ 
(наименование  

                                                                                                              ______________________________                                             
                                                                                                                                                                                    лицензирующего  органа) 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о переоформлении лицензии на производство тепловой энергии 

 (кроме деятельности по производству тепловой энергии на теплоэнергоцентралях, 

теплоэлектростанциях, атомных электростанциях и когенерационных установках и 

установках с использованием нетрадиционных или возобновляемых источников 

энергии), транспортировку тепловой энергии магистральными и местными 

(распределительными) тепловыми сетями, поставку тепловой энергии 

 

(для физических лиц-предпринимателей) 

 

Фамилия, имя и (в случае, если 

имеется) отчество физического лица- 

предпринимателя 

 

Адрес места жительства физического 

лица – предпринимателя, адреса мест 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего 

личность физического лица-

предпринимателя, регистрационный номер 

учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов или серия и номер 

паспорта (для физических лиц, которые в 

силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о физическом лице-

предпринимателе в Единый государственный 

реестр юридических лиц, с указанием адреса 

места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если 

имеется), адрес электронной почты 

физического лица-предпринимателя 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за 

переоформление лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 



 

Прошу переоформить лицензию № _____ от «___» _________ 20__ г., в связи с 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указать информацию в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики) 

 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 

 

Приложения: 

1. документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

переоформление лицензии; 

2. оригинал лицензии, которая подлежит переоформлению. 
 

       ______________________                    _____________________________________ 
                                  (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия) 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. (при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжение приложения № 6 



Приложение № 7 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

 

________________________________ 
(должность и инициалы, фамилия руководителя 

юридического лица / физического лица- 

предпринимателя) 

____________________________________________ 

                             (наименование и  

__________________________________________ 

                                                                                                                                          адрес юридического лица) 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

 

В связи ___________________________________________________________________ 
(указать основания, предусмотренные  

________________________________________________________________________________      

законодательством Луганской Народной Республики) 

________________________________________________________________________________ 

 

уведомляем о (об)________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

______________________________        _____________   _______________________________ 
                    (Должность)                                                (подпись)                           (инициалы, фамилия)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 
____________________________________________ 

(должность и инициалы, фамилия руководителя 

юридического лица / физического лица- 

предпринимателя) 

____________________________________________ 

(наименование и адрес соискателя лицензии / 

                                                                                                      ___________________________________________ 

 лицензиата) 

 

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ №___ 

об устранении выявленных нарушений лицензионных требований 

 

г._________                                                                                     «___» _______20___ года  

 

 

По результатам проверки _________________________________________ 
                                                                     (наименование проверяемого лицензиата) 

____________________________________________________________________ 
согласно Акту от «___»_________20___года № ___ установлены нарушения лицензионных 

требований ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

В соответствии  с________________________________________________ 
ПРЕДПИСЫВАЮ: 

1. Выполнить следующее: 

1) _______________________________________________________________________; 

2) _______________________________________________________________________; 

3) _______________________________________________________________________; 

4) _______________________________________________________________________. 

 

 
2. Предоставить в _________________________________информацию об исполнении  
                                       (лицензирующий орган) 

предписания с приложением подтверждающих документов в срок  до_____________. 

 

 
________________________                      _____________       ____________________________ 

       (должность)                                               (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 

 

 



                                                                                                                                     Продолжение приложения № 8 

 

С настоящим предписанием ознакомлен и один экземпляр предписания получил  

 

     __________________              ______________       _______________________ 
         (должность)                                            (подпись)                                (инициалы, фамилия) 

 

«____» _______________ 20____ года  

 

 

Экземпляр предписания отправлен _____________________________________ 
                                                                              (заказным письмом или иным способом, обеспечивающим  

____________________________________________________________________ 
                                                             подтверждение о получении) 

      Продолжение приложения № 8 

 

Продолжение приложения № 8 



Приложение № 9 

к приказу  Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Луганской 

Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

СВЕДЕНИЯ 

о производственно-технической базе, необходимой для осуществления лицензируемого вида деятельности 

________________________________________________________________________________________________________________________  

(полное наименование соискателя лицензии) 
 

№ п/п 

Название котельных, 

местонахождение 

объекта 

Вид 

деятельности 

Основное оборудование (магистральные и местные (распределительные) тепловые сети, насосные станции, тепловые 

пункты) 

Стоимость 

основных 

средств 

тепловых 

сетей, грн. 

(на 

послед-

нюю 

отчетную 

дату) 

наименование оборудования 

(тепловые сети, центральный 

тепловой пункт, тепловой пункт, 

индивидуальный тепловой пункт, 

насосная станция) 

 

общая длина 

магистральных 

сетей, м 

 

общая длина 

местных 

(распределитель-

ных) сетей, в том 

числе сетей 

горячего 

водоснабжения, м 

протяженность 

трубопроводов 

в двухтрубном 

исчислении, м 

другие 

тепловые 

сети, м  

Максималь-

ный расход 

теплоноси-

теля на 

коллекторе 

теплоисто-

чника 

(котельной) 

*, м3 / ч. 

срок 

эксплуата-

ции с 

момента 

установки и 

изношен-

ность тепло 

транспор-

тирующего 

оборудова-

ния, лет /% 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 

           

ВСЕГО:          

 

_______________________________________ 

                      (должность) 

«___» _____________ 20__ г. 

 

М. П. (при наличии) 

                           

 _______________ 

            (подпись) 

                         

________________________________ 

             (инициалы, фамилия) 

   

* Если на балансе заявителя находится источник теплоснабжения вместе с теплосетями, то максимальный расход теплоносителя определяется на коллекторе источника 

теплоснабжения. Если заявитель имеет только теплосети, то максимальный расход теплоносителя определяется на границе балансовой принадлежности (в точке входа 

теплоносителя в тепловую сеть). 



Приложение № 10 

к приказу  Министерства строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

трубопроводов, находящихся в пользовании соискателя лицензии, их техническая характеристика 

и годовые объемы транспортировки тепловой энергии  

 

_________________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование соискателя лицензии) 

 

 

№ 

п/п 

Название 

котельных, 

местонахождение 

объекта 

Протяженность 

магистральных сетей в 

двухтрубном 

исчислении, м 

Протяженность местных 

(распределительных) сетей 

в двухтрубном 

исчислении, в т.ч. сети 

горячего водоснабжения, м 

Другие сети, м Внешний 

диаметр 

трубопроводов, 

мм 

Годовой объем 

транспортировки тепловой 

энергии, в тыс.  Гкал (факт 

последнего года действия 

лицензии) 

Годовой объем 

транспортировки тепловой 

энергии, в тыс. Гкал (план 

на текущий год) 

 

всего 

в том числе в 

ветхом 

состоянии 

всего 

в том числе в 

ветхом 

состоянии 

всего 

в том числе в 

ветхом 

состоянии 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

ВСЕГО:          

 
 

 

 

  

 

  

_______________________________________ 

                              (должность  ) 

 

«___» _____________ 20__ г. 

 

 

М. П. (при наличии) 

                           _______________ 

                                  (подпись) 

                        ____________________________ 

                                (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 



 

 
 

Приложение № 11 

к приказу  Министерства строительства и жилищно- 

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики                                                                                                                                                                                                     

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о потребителях и объемах поставок тепловой энергии 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование соискателя лицензии) 

 

Категория потребителей 
Количество потребителей (для 

населения - лицевых счетов) 

Фактический объем поставки тепловой энергии, 

тыс. Гкал / год (за последний год действия 

предыдущей лицензии) 

Расчетный объем поставки тепловой энергии, тыс. Гкал / 

год (план на текущий год) 

1 2 3 4 

Бюджетные учреждения    

Население    

Другие    

ВСЕГО:    

 
 

 

 

  

 

  

_______________________________________ 

(должность ) 

 

«___» _____________ 20__ г. 

 

 

М. П. (при наличии) 

                           _______________ 

                                  (подпись) 

                        ________________________ 

                               (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 



 
Приложение № 12 

к приказу  Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Луганской Народной Республики 

от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

приборов учета с указанием мест их установки   

___________________________________________________________________________________________ 
(полное наименование соискателя лицензии) 

 

 

 

№ п/п Место расположения теплового счетчика Марка теплового счетчика 
Владелец прибора учета  

(или лицо, на балансе которого находится прибор учета) 

1 2 3 4 

    

    

 

 
_______________________________________ 

                    (должность) 

 

«___» _____________ 20__ г. 

 

 

М. П. (при наличии) 

                           _______________ 

                                  (подпись) 

                        ________________________ 

                               (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 
от  23 ноября 2018 г. № 161 

 

 
ОПИСЬ 

прилагаемых документов 

 
 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Номера 

листов 

     

     
     

     

     
     

   
   

   
   

   
 
_______________________________________                     ____________    _________________________________ 

(должность соискателя лицензии/лицензиата)                         (подпись)               (инициалы, фамилия)  

 

 
М. П. (при наличии) 

 

 

 

 
Отметка о дате приема 

_________________________           _______________            ___________________________________ 
                (должность)                                        (подпись)                    (инициалы, фамилия должностного лица) 

 

 

 «____»_________ 20___ г. 
 

 

 


